
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 1.803 $1.649.753 $1.908.586 5.302 $288.061 $381.420 5.632 $143.848 $159.947 25.001 $317.419 $326.244 37.738 $2.399.081 $2.776.197 2.072 $1.874.847 $2.904.497 4.158 $321.496 $465.510 3.097 $102.141 $114.068 18.262 $282.777 $287.948 27.589 $2.581.262 $3.772.023

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 18 $4.143 $154.559 6 $323 $323 1 $890 $890 -- 25 $5.356 $155.772 26 $11.151 $11.151 3 $268 $268 -- -- 29 $11.419 $11.419

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- 28 $840 $933 119 $1.985 $2.345 50 $509 $589 197 $3.335 $3.867 -- 17 $1.152 $1.400 100 $1.587 $1.839 45 $368 $388 162 $3.107 $3.626

Cooperativas Especializadas -- 9 $502 $502 13 $165 $165 3 $16 $16 25 $683 $683 -- 6 $141 $141 26 $237 $237 14 $168 $178 46 $546 $556

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- 41 $1.994 $2.656 62 $1.080 $1.354 31 $343 $389 134 $3.417 $4.399 -- 13 $501 $546 21 $376 $459 3 $34 $34 37 $911 $1.040

Establecimientos bancarios 1 $98 $98 -- 20 $404 $404 17 $157 $292 38 $659 $794 1 $646 $646 1 $70 $72 80 $1.305 $1.370 134 $1.358 $1.388 216 $3.379 $3.476

Total 1.822 $1.653.994 $2.063.244 5.386 $291.720 $385.833 5.847 $148.373 $165.106 25.102 $318.443 $327.529 38.157 $2.412.530 $2.941.712 2.099 $1.886.645 $2.916.294 4.198 $323.628 $467.937 3.324 $105.645 $117.973 18.458 $284.705 $289.936 28.079 $2.600.624 $3.792.140

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 114 $8.884 $20.024 30.429 $548.582 $624.339 7.195 $1.841.615 $2.131.834 37.738 $2.399.081 $2.776.197 74 $2.471 $7.568 21.255 $442.022 $476.801 6.260 $2.136.769 $3.287.653 27.589 $2.581.262 $3.772.023

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- 3 $1.900 $1.900 22 $3.456 $153.872 25 $5.356 $155.772 -- -- 29 $11.419 $11.419 29 $11.419 $11.419

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- 197 $3.335 $3.867 -- 197 $3.335 $3.867 -- 162 $3.107 $3.626 -- 162 $3.107 $3.626

Cooperativas Especializadas -- 25 $683 $683 -- 25 $683 $683 -- 46 $546 $556 -- 46 $546 $556

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- 51 $913 $978 83 $2.504 $3.421 134 $3.417 $4.399 2 $24 $33 1 $24 $33 34 $864 $975 37 $911 $1.040

Establecimientos bancarios -- 38 $659 $794 -- 38 $659 $794 -- 81 $2.020 $2.118 135 $1.358 $1.358 216 $3.379 $3.476

Total 114 $8.884 $20.024 30.743 $556.071 $632.561 7.300 $1.847.574 $2.289.127 38.157 $2.412.530 $2.941.712 76 $2.495 $7.601 21.545 $447.719 $483.134 6.458 $2.150.410 $3.301.405 28.079 $2.600.624 $3.792.140

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 23.134 $456.957 $564.847 12.483 $191.623 $218.507 2.121 $1.750.500 $1.992.844 37.738 $2.399.081 $2.776.197 15.982 $414.481 $548.375 9.225 $175.592 $206.634 2.382 $1.991.189 $3.017.014 27.589 $2.581.262 $3.772.023

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 2 $144 $710 1 $37 $37 22 $5.175 $155.025 25 $5.356 $155.772 3 $500 $500 -- 26 $10.919 $10.919 29 $11.419 $11.419

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 124 $2.102 $2.445 72 $1.208 $1.396 1 $25 $25 197 $3.335 $3.867 113 $1.791 $1.996 49 $1.316 $1.630 -- 162 $3.107 $3.626

Cooperativas Especializadas 20 $595 $595 5 $88 $88 -- 25 $683 $683 31 $343 $343 15 $204 $214 -- 46 $546 $556

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 111 $2.993 $3.756 21 $274 $293 2 $150 $350 134 $3.417 $4.399 27 $683 $803 10 $228 $237 -- 37 $911 $1.040

Establecimientos bancarios 19 $371 $371 18 $190 $325 1 $98 $98 38 $659 $794 119 $1.598 $1.637 95 $987 $1.043 2 $793 $796 216 $3.379 $3.476

Total 23.410 $463.161 $572.724 12.600 $193.420 $220.646 2.147 $1.755.948 $2.148.342 38.157 $2.412.530 $2.941.712 16.275 $419.395 $553.655 9.394 $178.327 $209.756 2.410 $2.002.901 $3.028.729 28.079 $2.600.624 $3.792.140

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 16.205 $1.304.123 $1.502.676 17.551 $886.034 $973.466 3.982 $208.924 $300.055 37.738 $2.399.081 $2.776.197 10.714 $1.328.620 $2.219.397 14.355 $938.262 $1.056.366 2.520 $314.380 $496.260 27.589 $2.581.262 $3.772.023

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 23 $5.219 $155.069 1 $91 $91 1 $46 $612 25 $5.356 $155.772 27 $11.219 $11.219 2 $200 $200 -- 29 $11.419 $11.419

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 103 $1.452 $1.633 94 $1.883 $2.234 -- 197 $3.335 $3.867 87 $1.047 $1.109 65 $1.936 $2.284 10 $124 $233 162 $3.107 $3.626

Cooperativas Especializadas 12 $128 $128 13 $556 $556 -- 25 $683 $683 28 $279 $289 18 $267 $267 -- 46 $546 $556

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 26 $576 $584 52 $1.276 $1.657 56 $1.565 $2.159 134 $3.417 $4.399 4 $142 $144 30 $722 $830 3 $47 $65 37 $911 $1.040

Establecimientos bancarios 29 $359 $359 9 $300 $435 -- 38 $659 $794 171 $2.071 $2.158 45 $1.308 $1.318 -- 216 $3.379 $3.476

Total 16.398 $1.311.855 $1.660.448 17.720 $890.139 $978.438 4.039 $210.535 $302.826 38.157 $2.412.530 $2.941.712 11.031 $1.343.378 $2.234.317 14.515 $942.694 $1.061.265 2.533 $314.551 $496.558 28.079 $2.600.624 $3.792.140

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2024 Enero - Enero 2025 Enero - Enero

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO Total Ene-Ene 2025

Tipo de Intermediario
 Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2024 Enero - Enero 2025 Enero - Enero

AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Ene 2024 AGROPECUARIA

PEQUEÑO PPIB Total Ene-Ene 2024 GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Ene 2025

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2024 Enero - Enero 2025 Enero - Enero

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo

2024 Enero - Enero 2025 Enero - Enero

Capital de Trabajo

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Total Ene-Ene 2025

10-feb-25 CC-CA-000 1 10:00:44

Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Ene 2024 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera

Total Ene-Ene 2024 HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Ene 2025


